НАЦИОНАЛЬНАЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ КОМИССИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ

Постановление № 19 от 27 июня 2020 г.

На основании статьи 58 Закона № 10/2009 о государственном надзоре за

общественным здоровьем (Официальный монитор, 2009 г., № 67, ст.183), с

последующими изменениями, по предложению директора Национального

агентства общественного здоровья в результате анализа текущей

эпидемиологической ситуации,  Национальная чрезвычайная комиссия

общественного здоровья

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запрещается деятельность зон отдыха, включенных в код КЭДМ 93.21 –

Парки развлечения и тематические парки.

2. В зависимости от развития и тенденции эпидемиологической ситуации

по инфекции COVID-19 ограничительные меры будут пересмотрены.

3. Чрезвычайным территориальным комиссиям общественного здоровья

обеспечить пересмотр всех утвержденных постановлений/распоряжений и

привести их в соответствие с Постановлениями Национальной чрезвычайной

комиссии общественного здоровья Республики Молдова.

4. Несоблюдение мер общественного здоровья, изложенных в настоящем

постановлении, представляет угрозу для общественного здоровья и служит

основанием для привлечения к ответственности за правонарушение и/или

уголовной ответственности виновных лиц.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента издания и

публикуется на официальной странице Правительства.

Председатель Комиссии,

Премьер-министр                                                   Ион КИКУ

Заместитель председателя Комиссии,

министр здравоохранения, труда и

социальной защиты                                               Виорика ДУМБРЭВЯНУ

Секретарь Комиссии                                              Николае  ФУРТУНЭ

	4. Несоблюдение мер общественного здоровья, изложенных в настоящем постановлении, представляет угрозу для общественного здоровья и служит основанием для привлечения к ответственности за правонарушение и/или уголовной ответственности виновных лиц.
	5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента издания и публикуется на официальной странице Правительства.